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Wielki dzień Warszawy I
J chwili

WARSZAWA, 23.7. S tolica przebywała 
dziś wielki dzień: most Poniatow skiego 
połączył znów P ragę z W arszawą. Był to 
niezwykle ważny etap odbudow y stołecz
nego m iasta. Nic dziwnego, że już od ra 
na tłum y publiczności spieszyły w k ie run 
ku w iaduktu, by wziąć udział w uroczy
stej chwili otw arcia mostu. Na wieżach 
udekorow anego flagam i m ostu u szczytu 
w idniały: Orzeł Biały —  godło P aństw a

Syrena —■_ godło m. st. W arszawy.

Na przedpolu  ustaw iono d 'a  Rządu i  
zaproszonych gości pięknie udekorow aną 
trybunę. Na w prost trybuny  zajęły m iej
sca delegacje w ojska, p a rtii politycznych, 
organizacji społecznych i związków zawo 
iłowych ze sz tandaram i. P unk tualn ie  o 
godz. 10-ej przybył na uroczystość Pre- 
jyden t Bolesław B ierut, pow itany H ym 
nem Narodowym. P rezydent p rzy ją ł ra 
port od dowódcy kom pan:i honorow ej i 
zajął m iejsce na trybunie w otoczeniu 
członków Prezydium  KRN i członków  
Rządu. Licznie reprezentow any by ł ko r
pus dyplom atyczny, posłowie, radni m. 
st. W arszawy, przedstaw iciele Zarządu 
Miejskiego, członkow ie Naczslnej Rady 
Odbudowy m. st. W arszawy, Kom itet O d
budowy Stolicy, B iuro Odbudowy S to
licy oraz pracow nicy, k tórzy od
budow ali most. Na uroczystość przy
była ze Śląska specjalna delegacja liczą
ca około 800 osób.

M inister odbudow y ob. K aczorow ski i 
projektodaw ca m ostu p ro f. d r  inż. S tan i
sław Ifcinpel w przem ówi j  rac li pow ital
nych stw ierdzili ofiarność całego społe
czeństwa oraz zgodną w spółpracę polskie 
go robo tn ika i inżyniera, budowniczego, 
hu tn ika i m onterą. W spófpraca ta w tak

trudnym  gospodarczo okresie p o trafiła  
dowieść, że nasze mosty dorów nają wiel
kim m ostom  świata. Zwłaszcza o fia rna  
pom oc Ś ląska dln W arszaw y zasłużyła 
n a  specjalne w yróżnienie.

W  im ieniu  robotników , k tórzy w h u 
tach śląskich w ykonali konstrukcję  s ta 
lową m ostu w darze dla stolicy przem ów ił 
ob. K. Tkocz, podkreśla jąc, i i  robotnik 
śląski zdał egzam in w przeszłości, gdy 
walczył w trzech pow staniach. „Dziś 
przyrzekam y —  zakończył przem ówienie 
ob. Tkocz —  te  nadal będziemy pom agać 
W arszawie i całem u k ra jow i1'.

W  im ieniu pracow ników  i robotników  
firm y „M ostostal" wygłosił przem ów ienie 
ob. Barszcz, przew odniczący Rady Z akła
dowej. Mówca przedstaw ił olbrzym ie tru 
dności, k tórym  pracow nicy „M ostostalu11 
zwycięsko staw ili czoło i most mógł być 
w  term in ie oddany do użytku. „Każdy z 
nas czuł na sobie w zrok w arszaw iaka. 
W zrok, w  k tórym  bryło się u p arte  py

tanie —  kiedy dacie nam  moat? To było 
i py tan ie i p rośba i zachęta. P u c o w a liś 
my wszyscy tak , dlatego, że zadanie po
staw iło nam  nasze Państw o, nasz Rząd, 
k tóry  nie tylko postaw ił przed uam i za
danie, ale i pom ógł w w ykonan:u go".

Po uczczeniu pam ięci Józefa K^upnika, 
który zginął podczas katastrofy  przy mon 
tow aniu m ostu, przem aw iali jeszcze: kie
rownik BOS-u —  inż. R. P io trow ski i p re  
zydent m. st. W arszaw y, ob. Si. T ołw iń
ski. Ob. Tołw iński, zw racając się do P re 
zydenta Bieruta, złożył następujący  mel
dunek: „O byw atelu Prezydencie! M elduję 
w im ieniu W arszaw y o zakończeniu na 
dzień dzisiejszego św ięta tego w iżnogo 
dla odbudow yW arszaw y dzieła, proszę Cię
o przyjęcie m ostu Poniatow skiego i od 
danie go do użytku ludności naszej sto
licy". Jako  osta tn i wygłosił przeaiów ienia 
Prezydent: ob. Bolesław B ierut (patrz str. 
2-ga).

(Dalszy c\ąg na s tr  1. '<>.

Azyl dla szpiegów
—  niebezpieczeństwo dla pokoju

LONDYN. 23.7. „Daily Herald" podaje 
tefket m anifestu kongresu angielskich 
związków zawodowych z oka®)! 10. tej 
rocznicy walki narodu hiszpańskiego 
(przeciw reżimowi Franco. W manifeście 
tym  czytam y m. in.

„W Hiszpanii rządzi dalej faszystow
ska  z ducha i metod dyktatura. Narody 
dem okratyczne obaliły tyranię 1 zawdzię

czają to swej zaciętej i ostatecznej walce. 
Hiszpania frankistowBka jest dzisiaj w 

Elu ropie azylem dla ezpiegów. Wrogońć, 
którą w ykazują Franco i  spółka wobec 
ONZ — przedstawia niebezpieczeństwo 

dila pokoju.
Jeszcze raz zwracam y się do rzą

du angielskiego z żądaniem zerwania sto . 
sunków dyplomatycznych z reżimem 
Franco.

RZĄD, Mory chciałby rozpocząć nową wojnę
—  nie utrzym ałby się ani jednego d n ia !66

Znajdujący się obecnie w Rydze czto- 
nek parlam en tu  angielskiego labourzy- 
sta Lulius Silvermam odpow iedział na 

pytania zadane m u przez dziennikarzy 
łotewskich.

Delegaci 16 narodów
w Warszawie

Delegaci zagraniczni na Konferencję b. 
więźniów politycznych b. obozów koncen
tracyjnych złożyli wieniec na grobie Nie
znanego żołnierza, poczym wzięli udział 
w uroczystościach Święta Odrodzenia Pol
ski. Goście zagranicami gorąco oklaskiwali 
defiladę młodzieży polskiej, k tó ra  przyby. 
ła na X Krajowy Zlot ZWM W arszawy.

DZI S
W SŁUŻBIE OBCEGO W YW IAD U  
JEDNAK STRASZN A!
OBNIŻKA CEN 
CO SIĘ DZIEJE

ZA AK SAM ITN A KURTYNĄ?  
SAMOLOTY „ATOMOWE".

„N aród b ry ty jsk i p ragnie pokoju  —- 
oświadczył Ju lius Silverm an. —  Zmęczy

ł o  go 5 la t w ojny i w szystkie te tru d n o 
ści, k tó re  trw ają  do chwili obecnej, cho
ciaż w ojna skończyła się przed rokiem . 
Naród b ry ty jsk i nie zgodzi się na now ą 
wojnę. Rząd, k tó ry  chciałby r o z p o c z ą ć  
now ą wojnę, nie u trzym ałby się ani je d 
nego dnia. Żaden rząd angielski nie m o
że planow ać now ej w ojny, chyba, że 
straci rozum.

O statn ia w ojna zru jnow ała Anglię n ie
słychanie. Anglia straciła  trzecią szęśc 
floty i przeszło połowę inw estycji zagra
nicznych. Zadłużenie Anglii za g ra n d ą  
wynosi obecnie 3 m iliardy funtów  szter- 
lingów, oprócz olbrzym iego długu w e
w nętrznego. I?o tego dodać należy znisz
czenia naszych m iast i s tra ty  zaró *no w 
w ojsku ja k  i wśród ludności cywilnej. 
Nowa w ojna zakończyłaby się n ieun ik 
nionym  krachem  ekonom icznym  naszego 
k ra ju " .

W iceprzew odniczący przebyw ającej o- 
becoie w ZSRR delegacji Tow arzystw a 
Anglo-Radzieckiego, red ak to r czasopism a 
„Reynolde News" Gorden S haffer nap i
sa ł dla gazet rysk ich  arty k u ł o ty c iu  po 

wojennym  w Anglii oraz o w rażeniach 
[z ZSRR.

„W  całej E uropie —  pisze <i*‘ej £baf- 
fer — spotkałem  się z agentam i faszyz
mu, k tórzy  rozpow szechniali pogłoski o 
zbliżającej się w ojnie m iędzy nas*} mi 
państw am i. Ale my ośw iadczam y p rzy 
jaciołom  naszym  w Łotwie. Obecnie p rzy 
jaźń  do ZSRR jest głębsza i obejm uje 
szersze w arstw y ludności. Żaden »ząd 
bry ty jsk i nic ośmieli się rozpocząć w oj
ny przeciw ko ZSRR“.

„Po pow rocie do W ielkiej B ry tan  i, za. 
daniem  naszej delegacji było przekaza
nie naszem u rządow i p roste j praw dy, że 
cała nadzie ja  n a  pokój w  naszym  Jr.aju 
uw arunkow ana jest zachow aniem  przy* 
jaźn i z ZSRR i całkow itym  zirszesaniem  
faszyzm u, gdziekolw iek by a n  zjawił. 
P rzekonani jesteśm y, ie  gdy te dwa wiel 
kie cele zostaną osiągnięte, u tw orzą się 
szerokie m ożliwości dla hand lu  ! innych 
form  w spółpracy miedzy naszym i k ra ja 
mi. Mimo cierpień  i ciężkich stra t, po
niesionych w walce prseciw ko faszyzm o
wi, perspektyw y na przyszłość ludzkości 
budzą obecnie w iększe nadzie je, niż kie
dykolw iek przed tem  w h isto rii ludzkości14 
•— kończy Shaffec.

Teraz —
Most Kierbedzia

WARSZAWA, 23.7. N atychm iast po u- 
kończeniu ostatnich prac, związanych z od 
budową Mostu Poniatowskiego, rozpoczęte 
zostaną przygotowania do odbudowy Mo
stu  Kierbedzia.

Zamach bombowy
w Jerozolimie

LONDYN. 23.7. (<*■!. w t.). Oddziały 
wojskowe prowadzą prace nad wydoby
ciem zwWk ofiar wybuchu bomby zega
rowej w siedzibie dowództwa brytyjskiego 
w Jerozolimie. W  chwali obecnej naliczo. 
no BO osób zabitych, 53 rannych i 50 za. 
ginionych. Wńród nich znajduje się U  
wyższych urzędników brytyjskich. Agen
cja  żydowska i  caia p rasa  żydowska P a
lestyny potępiły ostro to  masowe m order
stwo, dokonane przez nieodpowiednie ele
menty.

Aresztowania *£2il?e
LONDYN. 23.7. (Obol. wł.). W  Kairze 

aresztowano l ł  studentów oskarżonych o 
udział w obrzuceniu g ranatam i klubu bry 
tyjsklego w dniu 17 lipca b.r.

hiiukiirein:jaAmerykańska
LONDYN. 23.7. Z Kairu donoszą, że to

czyły się tam  rokowania między rządem 
egipskim 1 am erykańskim  co do budowy 
rurociągu naftowego z Hedżasu do por
tów  egipskich. W nioski w te j sprawie zo. 
s taną  wkrótce przedstawione do decyzji 
rady ministrów.

Byrnes proponuje
NOWY JORK. 23.7. (obsł. wł ). Minister 

B ym es wysłał do rządów: Francji, W iel. 
klej B rytanii i Zw. Radzieckiego listy z 
propozycją opublikowania trcAoi projek. 
tów  trak ta tów  pokojowych z b. sa telita
mi Niemiec.

Ze szczytu
pomnika Kolumba
LONDYN. 23.7. Agencja R eutera dono. 

sl: P a rtie  lewicowo w  rocznicę wojny do. 
mowej wydały ulotki i plakaty, które roz 
klejone przeważnie w porcie, gdzie ze 
szczytu wysokiego pomnika Kolumba po
sypał się deszcz u lo tek

Sukces pięściarzy
W arty

Pięściarze poznańskiej „W arty" odnie. 
61i duży sukces n a  W ęgrzech, W roze. 
granych trzech spotkaniach poznaniacy 
zwycięćyty dwukrotnie, zremisowali zaś z 
aUną t a m k ą  Budapesztu.
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będzie wygrana
Poprzez wypalone szkielety dom ów, 

poprzez pow yginane żelazne belki s tro 
pów okaleczonych budow li — W arsza- 
wu dźwięczy łoskotem  tram w ajów , ja 
rzy się światłem lam p elektrycznych, 
szumi gw arem  tłum ów, a  dziś dum nie 
wyciąga strunę m ostu Poniatow skiego, 
przerzuconą na Saskę Kępę. P atrząc nu 
ton piękny most, m amy głębokie p rze
konanie, ic  bitw a o W arszaw ę będzie 
wy granit!

W iemy, jak  daleko jeszcze jesteśm y 
od tego, aby przyw rócić W arszaw ie je j 
piękno i w ielkość, ale wiemy le i, że od
budow a mostu Poniatow skiego będzie 
potężnym  bodźcem dlii w ytężenia pracy 
nad odbudowy k ra ju  i zaleczenia ran  za
danych przez w ojnę i okupację. Toteż 
w im ieniu Rzplitej dziękuję serdecznie 
wszystkim robotnikom , inżynierom , kon
struk torom  i pracow nikom  za ich rod 
i znój, za p racę w najtrudn iejszych  w a
runkach , często * narażeniem  życia. Dzię 
kuję górnikom  I hu tn ikom , k tórych  wy
siłek wcielony został w piękne kształty  
naszego m ostu. Niech żyje zgodny tw ór
czy wysiłek całego N arodu d la odbudo
wy K raju!

Niech żyje wyścig pracy , ku chw ale I 
wielkości Polski!

(Z przem ów ienia P rezydenta B ieruta 
na uroczystościach otw arci* m ostu Po
niatowskiego dnia 22.VII J94t> r.).

40.000 młodzieży
na Polu Mokotowskim
D nia 21 lipca nastąpiło  w W arszaw ie otw arcie pierwszęgo Krajowego Zlotu 

Zw iązku W alki Młodych. Na Polu M okotow skim  wyrosło m iasteczko —  15 tysię
cy nam iotów , k tó re  pom ieściły około 10 tysięcy m łodzieży. W  .Zlocie Związku 
W alki M łodych wzięły również udział liczne delegacje OM TUR, WICI, ZMD i 
Związku H arcerstw a Polskiego.

W  godzinach rannych ustawiły słę na 
placu zlotowym  szeregi młodzieży pod 
flagami w ojewództw . Na teren  z lilu  przy 
byw a P rezydent B iorut w tow arzystw ie 
P rem iera  Osóbki-M orawskiego, M arszał
ka Żym ierskiego i w iceprem iera Gomuł
ki. Na trybun ie . ajęli m iejsca członkowie 
Rządu, am basador ZSRR. am basador Ru

m unii, poseł Czechosłowacji, poseł B uł
garii. Przybyli przedstaw iciele Światowej 
Federacji Młodzieży, młodzieży 7SRR, 
W ielkiej B rytanii, F rancji, Jugosławii, 
Czechosłowacji, H iszpanii republikańskiej 
i Szwecji. Młodzież pow itała dostojnych 
gości serdeczną owacją.

Po odegianiu hym nu narodow ego i pod

Wielki dzień Warszawy
(Początek na str. 1-ej).

Z kolei odbyła się dekoracja zasłużo
nych inżyniftrów, techników , o b o ln ik ó w  

pracow ników  umysłowych ri/.em  1000 
osób, k tórzy przyczynili się do rekordo
wo szybkiej odbudow y mostu. Następnie 
dziekan generalny W ojsk Polskich ,cł. płk 
W archałow ski w asyście ks. ppłk Pysz-

Co Sie dzieje za aksamitną hurfyną?
„Prawda” u konsolidacji sil reakcyjnych 

w zachodnich strefach Niemiec
MOSKWA. „Praw da" w przeglądzie mię 

dzynarodowym w związku z konsolidacją 
sit reakcyjnych w zachodnich strefach 
Niemiec pisze co następuje: „Według ostat 
nich wiadomości, w zachodnich strefach 
okupacyjnych Niemiec zaobserwowana zo 
sta ła tendencja do zjednoczenia prawico
wych stronnictw. W strefie angielskiej w 
wyniku połączenia „Niemieckiej P artii 
Konserwatywnej" 1 „Niamieokiej Partii 
Odbudowy" powstało prawicowe stronnic
two, które zamianowało się „Zjednocze. 
nieni Konserwatywnym". Prowadzone są 
rokowania o przyłączenie do te j partii in

na konserwatystach. Jednocześnie donoszą 
o połączeniu „P artii Ludowej Renu", dzia. 
łającej w strefie angielskiej z „Ludowym 
Ruchem Renu", funkcjonującym w s tre . 
fie francuskiej. Nowa partia nosi nazwj 
„Związku Renu".

„Wazystko to Świadczy — pisze „Praw 
da" — o otw artej konsolidacji sił reak
cyjnych w strefach zachodnich Niemiec".

„W swoim czasie — kończy „Prawda
,_ sfery panujące mocarstw zachodnich
staw iały na wsipółpracę z prawicowymi 
partiam i Niemiec. Znane są wyniki tej 
współpracy i powtórzenie Jej nie wróżyłoby

nych organizacji 1 grup, wzorujących się nic dobrego."

Uwaga Rolnicy!
Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa

w I. u b I i n i e
zawiadamia, że ma w sprzedaży na sezon jesienny

N a w o z y  s z t u c z n e
w cenie za 100 kg

Azofniak zł 650
Saletra zł 683
Sól potasowa zł 450
Superfosfat zł 378
Tomasyna zł 378

W ęgiel
w cenie zł 1890 za 1 tonę

oraz M ATERIAŁY BUDOWLANE
Suprema ^Plyly izolacyjne**, centnnl, szkłu, ctsuił;. Kalle, wapnu- 

Żelazo, trzcinę, łilachi; ocynkowany i gwoździe.
Sprzedał odbywa się w b i u r z c przy ulicy Krakowskie Przedmieście 68 

(sklen) i w magazynie ul. Fabryczna 19 (Bronowice) 3417
— B— — r JLMa . 1 X.

kowskiego dokona! poświęcenia m ostu, 
po czym Prezydent Bierut przeciął w stę
gę honorow ą i razem z otoczeniem  udał 
się na stronę praską, celem wzięcia u- 
dzialu w uroczystości złożenia wieńców 
na grobie bohaterów  10-go Pułku P ie
choty, IV-ej Dywizji Im. Kilińskiego, po
ległych w w alkach nad W isłą . wyzwo
lenie W arszaw y dnia 16 w rześnia 1944 r.

Po złożeniu wieńców, uczestnicy u ro 
czystości zajęli m iejsca w odśw iętnie u- 
dekorow anyoh wagonach tram w ajow ych 
— d ar dla stolicy od m. W iocław ia —  
i przejechali na stronę w arszaw ską. P re 
zydent B ierut odpow iadał pow itaniom  i 
wiwatom zebranych tłumów, wznosząc o. 
krzyki na cześć bohatersk ie j <Varszawy 
oraz je j n iestrudzonej i n iepokonanej lu 
dności. W agon prow adzili: prezydent in. 
st. W arszaw y Tołw iński i naczelny d y rek -1 '  J>n s'u('j- 
tor tram w ajów  m iejskich, in#.. Knbalski.

Na zakończenie uroczystości P rezydent 
Bolesław Bierut, P rem ier I M arszalek 
Polski przyjęli potężną i barw ną defiladę 
uczestników zlotu Związku W alki Mło 
dych.

-------ooo-------

niesieniu flagi przem ów ienie pow ila ln t 
wygłasza ob. A. Kowalski, przewodnieżą- 
cy Zarządu Głównego ZWM.

„W  rocznicę m anifestu lipcowcpa 
PKW N — mówi ob. Kowalski — ślubu
jem y wierność jego ideałom  — u trw alo
nym prze* naród  w głosow aniu ludowym 
Budujem y wspólnym  wysiłkiem na izycli 
mózgów I rąk , nasz wspólny dom —  Su
w erenną, Niepodległą Polskę Ludowa*-.

Do zebranych przem aw iają Prezydent, 
P rem ier, M arszałek i w iceprem ier Go
m ułka oraz poseł Kaczm arek (OM TUR).

Kenneth M. S. IJphan, delegat Świato
wej F ederacji Młodzieży D em okratycznej, 
mówi: „M usimy zjednoczyć młodzież 
w szystkich krajów . Światowa Federacja 
Młodzieży D em okratycznej oddaje c z e ś ć  
młodzieży polskiej i życzy je j szczęścia 
w pracy dla dem okracji".

Przedstaw iciel młodzieży radzieckiej 
W. Ozernicow, delegat m łodzieży h szpań 
skiej Jose Meseguer, jugosłow iańskiej — 
kierow nik brygady pracy, ochotniczo za
trudnionej od kilku dni przy odbudowie 
W arszawy, Alja Veizegicz, przekazują 
młodzieży polskiej pozdrow ienia i wy
razy podziwu.

Prezydent Bierut, P rem ier Osóbka-Mo-
raw ski i M arszałek Żym ierski dokonują 
dekoracji zasłużonych działaczy Z w. WaHd
M łodych. Uroczystość otw arcia zlolu za
kończono zbiorowym  odśpiew aniem  Ro-
ty.

W  godzinach popołudniow ych dniu 21 
hm. uczestnicy Zlotu Związku W jlk i Mło
dych wzięli udział w w ielkim  festivalu 
sporlowyi.i na stadionie W ojska Polikie- 
go. P ierw szy K rajow y Zlot ZWM sta ł się 
żywiołową m aniestacją jednoici miodzie*

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O B O W  C H E M I C Z N Y C H

„ S T A N C A  R  D “
p o le c a  tw o je  w yrob y d o sk o n a łe j ja k o ś c i

p a stę  d o  o b u w ia , p a s tę  d o  p o d łó g , m y d ło  d o  p ra n ia  
p o k o st , fa r b y  o le jn e  itp .

Lublin, Lubartowska Nr 18 — teł. 40-94 2772

Ostatnie 
telegram y

OŚWIADCZENIE ATTL.EE 
• LONDYN. 23.7. API. Prem ier Attlee zło 
żył dziś oświadczenie w Izibie Gmin, w 
którym  potęipia wczorajszy zamach w  Je
rozolimie. A ttlee pocWcreSlił, że władze bry . 
tyjskie podejmą energiczną akoję, by po
łożyć kre temu stanowi rzeczy.

SAMOLOTY „ATOMOWE" 
WASZYNGTON. 23.7. API. Podano o. 

ficjalnie do wiadomości, że lotnictwo a. 
merykańskie czyni przygotowania do uru. 
chomienia Samolotów, przy pomocy ener, 
gii atomowej. Podpisano już kon trak t ; 
firm ą przemysłową w tej sprawie.

WYBORY W TURCJI 
PARYŻ. 23.7. API. Według dotychcza

sowych danych o wyborach w Turcji duż? 
większość głosów otrzym ała Ludowa P a r
tia Republikańska.

W 43 prowincjach partia  ta  uzyskała 
267 mandatów, zaś partie demokratyczne 
28. Poinformowane koła spodziewają się, 
że po ostatecznym obliczeniu głosów Lu
dowa P artia  Rep. uzyska ockoło 400 m an. 
datów, partie demokr. około 60.

PANORAMA RACŁAWICKA 
WE WROCŁAWIU 

Do Wrocławia przywieziono panoramę 
racław icką oraz część zbiorów Ossolineum 
ze Lwowa. Panoram ę narazle umieszczo. 
no w gmachu gimn. Im. Macieja, skąd zo. 
stanie przeniesiona do hali ludowej we 
Wrocławiu, jednej z największych sal w 
Europie. Dużej pomocy udzielił gen. P o . l

AaI ■

dać

młodzieży 
prawo wyborcze 

od 18 roku życia
Dowodem /u fan ia  Kządu i partii 

dem okratycznych do młodzieży jest 
nasz stosunek do praw a wyborczego dla 
m łodzieży. P ragniem y dać młodzieży t<> 
praw o od 18 roku życia. W ustaw ie o 
referendum  ludowym  daliśm y tem u sta 
now isku nam acalny wyraz, przesuw ając 
do ostatnich granic możliwości (w zgod 
ności z konsty tucją 1921 r.) wiek wy
borczy na razie 21 lal, b iorąc za poił 
staw ę obliczenia wieku dzień samego 
ak tu  glosowania, a nie dzień wydaniu 
ustawy o głosowaniu.

Ale w łych wysiłkach rządu odnośnie 
spraw  m łodzieży, młodzież .sama może 
pom óc bardzo wiele, przede wszystkim 
wtedy, kiedy się zorganizuje. Hząd ra 
zem * zorganizow aną młodzieżą łatw iej 
m ógłby pokonać i rozw iązać problem y 
młodzieżowe. W  legalnych organizacjach 
młodzież mogła by się wyżywać organi
zacyjnie i politycznie i uchronić się od 
zgubnych wpływów dzisiejszych organi
zacji konspiracyjnych, spiskujących już 
nie, jak  w m inionym  okresie niewoli, 
przeciw ko wrogowi, ale przeciw ko w ła
snem u państw u.

To wielkie zagadnienie zorganizow a
nia naszej m łodzieży pow inni też .zrozu
mieć nauczyciele I wychowawcy I nic 
tylko, że nic pow inni robić trudności 
młodzieży przy organizow ania się, ale 
w in teresie sam ej młodzieży I w in te 
resie naszego państw a, pow inni je j w 
tym  wielkim  dziele dopom óc swą radą, 
p racą i swym wpływem wychowawczym.

(Z przem ów ienia prem iom  0<óbki-Mo
pławski, wyznaczając większą ilość żoł-B rawskiego na otw arciu I-go Zlotu ZWM
nierey przy transportowaniu* 21.VII 1946 r. w W arszaw ie).
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W służbie obcego wywiadu
Wykrycie sieci szpiegowskiej. — Wkrótce odbędzie sie 

sensacyjny proces przed Sądem Wojskowym
WARSZAWA, 23-7vi(PAP).. W  końco

wym etapie w ojny, gdy okupan t w po 
płochu w ycofyw ał się z Polski, oddzia
ły w ojskow e NSZ, pow ołane do t y 
cia w okresie okupacji przez „O rganiza
cję P olską" (OP), będącą ugrupow aniem  
sił reakcyjnych i antydem okratycznych, 
w iedziona n iep rzejednaną nienaw iścią do 
sojuszniczej arm ii radzieckiej —  związa
ły swoje losy z cofającym  się wrogiem.

W  czerwcu 1944 r., w  rejon ie gór Świę
tokrzyskich następu je  koncen trac ja  o d 
działów NSZ, po czym form uje się bo jo 
we zgrupow anie pod nazw ą „B rygnda 
św iętokrzyska44 pod dowództwem płk.
D ąbrow skiego-„BohupaM. Brygada ta gady Św iętokrzyskiej”, 
wchodzi w porozum ienie z dowództwem  kon tak t z dowództwem

arm ii niem ieckiej i walczy z W ojskiem  
Polskim , Arm ią Czerwoną oraz oddziała
mi partyzanckim i.

W  lutym  1945 r. po w ycofaniu się wraz 
z w ojskiem  niem ieckim , na praw ach jed 
nostki bojow ej niem ieckiej, dociera .B ry
gada Św iętokrzyska" do m iejscowości 
F rankenste in  w Sudetach. Rozpoczyna się 
szkolenie w dyw ersyjnych szkołach n ie 
m ieckich (pod P ragą Czeską) specjalnych 
oddziałów , przeznaczonych do akcji dy 
w ersyjnej na terenach wyzwbloncj l‘ol- 
ski. .

O stateczna klęska hitlerow skich Nie
miec nic pow strzym uje działalności ,.Bry

N aw iązuje ona
II Korpusu gen.

X l e kzy wujek Kupi sadzę

A ndersa oraz z działającym i n a  terenie 
k ra ju : nielegalną „O rganizacją PoI*ką“ > 
je j w ojskowym i oddziałam i NSZ. W  ten  
sposób łączą się Wszystkie siły reakcji na 
terenie zagranicy i k ra ju , by  we wspól
nym w ysiłku osiągnąć zam ierzony cel o- 
balenic dem okratycznego u s tro ju  o d ra 
dzającego się Państw a Polskiego.

W  ram ach te j działalności zorganizo
w ana została in. In. sieć szpiegowska, 
k tóra przeprow adzała w ywiad na terenie 
k ra ju  i w iadom ości p rzekazyw ała za g ra
nicę. W  w yniku akcji organów  Bezpie
czeństw a Publicznego, d z ia ła ln o ść obcego 
wywiadu w Polsce została sp a ra liż o w a ła  
i znaczną część organizatorów  i łączni
ków aresztow ano.

J » ? “
W najbliższym  Czasie o u u ,u ..c  się 

przed Sądem  W ojskow ym  in teresu jący  
proces, k tó ry  oświetli działalność obcego 
wywiadu na teren ie Polski. Na ławrę o- 
skarżonych zasiądzie g rupa em isariuszy, 
pozostającego na żołdzie gen. A ndersa, 
„O środka zagranicznego OP i NSZ“  w 
Regensburgu.

W śród oskarżonych działaczy OP i NSZ 
znajduje się również i kobieta. Jest to 
Jan in a  K onopacka (pseud. „Janka").

Na zlecenie szefa wywiadu „O środka 
R egensburskiego" —  m jr. Kozłowskiego 
(„M ikołaja") przybyw a ona transpo rtem  
repatriacy jnym  we w rześniu ub. roku do 
kraju. Rola jej^ polega na zainstnlow aniu 
w W arszaw ie m iejsca „kontaktow cg-j".

W  tym celu K onopacka w erbuje do p ra 
cy wywiadowczej koleżankę swoją K tz j-  
m uską, za trudnioną w biurze przy ul. 
Chm ielnej 66 i tam  też pow staje jeden z 
punktów  kontaktow ych. H asło brzm i: 
„Czy w ujek kupi sadzę" i odpowiedź: 
„Owszem".

Potem  wszystko idzie już norm alną, 
usta loną drogą. P rzybyw ają interesanci,

przyw ożą pieniądze, szyfrogram y, in&truk 
cje, zlecenia. Tu usiała się m iejsca ta jem 
nych spotkań  i tu  odbiera się w ;adom o- 
ści, k tó re  z kolei w ędru ją za granicę. 
W iadom ości te dotyczą różnych dzie iz in : 
w ojskow ej, politycznej i gospodarczc-eko 
nom icznej. Słowem wszystko to, co s ta 
nowi tajem nicę państw ow ą in teresu je  „O. 
środek regensbursk i". ....

„Droga Konrada"
Jeden  z organizatorów  tegoż ośrodka 

osk. Je rzy  Kozarzew ski (pseudonim. „Kon 
rad") dw ukrotn ie  przybyw a ze spe
cjalnym i zleceniam i do Polski. Za pierw-

w

LSBŁ S-FIŁS,.! I

Jednak - straszna!
Korespondent R eutera donosi z Bikirs, 

t e  wiceadmirał Błandy, (kierujący doświad
czeniami am erykańskim i » bombą atom o
wą, zakomunikował, 4e wypadki śmierci 
wśród awiereąit, k tóre brały  udział w pierw 
9zym dońwiadcsjemdu z bombą atomową, 
wzrosły w ostatnich dniach z 15 do 25 proc. 
oraz, ż e s ta n  33 proc. zwierząt, k tóre wy-

Stracenie
Artura Greisera

W dmdiu 21 b. m. o godz. 7-ej ra
no na stokach cytadeli poznańskiej 
stracono Artura Greisera.

Wyrok został wykonany publicznie 
przez powieszenie. Skazańca przywie 
ziano na miejsce egzekucji z opaską 
na oczach i związanymi rekami. Pro
kurator Specjalnego Sądu Karnego 
i. Poznania sprawdził personalia o- 
"karżonego, wzywając następnie urzę 
dowych wykonawców wyroku do 
■'-^łmerria swej powinności.

szym razem  —  w czerw cu 1945 r. 
celu uzgodnienia w spółpracy krajow ych 
czynników  OP i NSZ z o środkam i tychże 
organizacji za granicą. W  sierpniu  1945 
osk. Kozarzewski obejm uje stanow isko 
szefa łączności ośrodków  zagranicznych 
OP i NSZ i organizuje drog^ sta łe j łącz- 

| ności, celem przerzu tu  wywiadowców I 
kurierów  zagranicznych do Poiskl i z po- 

! w rotcni. Jest to tzw. „D roga K onrada4*, 
azły z .próby żywcem, je s t ciężki. A d m i r a ł  W e w rześniu 1945 r. osk. Kozarzewski 
Blamdy ujawnił tak ie , że asystenci jego | ponow nie przybyw a do Polski, zaopatrzo 
zam ierzają przeprowadzić doówiadc,sc*i!.a, j ny w cały szereg specjalnych i poufnyc » 
jaki wpływ wywarło promieniowanie na “  ° ° <y
zdolności rozrodcze zwierząt.

Asystenci adm irała twierdzą, że otrzy
manie danych w tym względzie wymagać 
będzie długoletnich doświadczeń. Kapitan 
ShieMs W arren z m arynarki am erykańskiej 
zaznaczył, że pewne dane wskazują na to, 
ie  pemiciUŁna oraz transfuzja krwi przy
noszą ulgę zwierzętom, które wystawione 
były na działanie energii atomowej. Cho
roba wywołana promieniowaniem substanr* 
cji bomby atomowej nie wywołuje liótów.

zleceń o charakter** szpiegowskim , jak
również zadanie poinform ow ania k ra jo 
wych czynników  OP i NSZ o w spó łp ra
cy „O środka rcgensbirrskiego" c geu. An
dersem . Osk. Kozarzewski zaw iera um »- 
wę z kierow niczką kom órki p rzerzutow ej 
o rganizacji „W IN “ ;< um ow a ta  dotyczyła 
w spółpracy kom órek przerzutow ych obu 
organizacji tj. NSZ i W IN -u i p rzew !dy- 
wała, w  zam ian za opłatą w wysokość: 
150 dolarów  miesięcznie, p rze rzu t k uńe- 
rów  W IN -u i n ie tykalność jego poczty.

Fałszywe dokumenty 
i 5000 dolarów

C harakterystyczną dla celów ośrodków  
zagranicznych NSZ i OP jest roia innego 
spośród oskarżonych, a m ianow icie i>sk. 
Bogdana Banaszewskiego vel H enryka l>u 
kowskiego. O trzym ał on zlecenie u tw orze 
n ia kon ta  przelewowego w jednym  i  ban  
k ów 'w  Polsce, celem przekazyw an i! fu n 
duszów z zagranicy nielegalnym  o rgan i
zacjom  w k ra ju , ponad to  zaś podjął się 
osk. Banaszew ski przew ożenia nielegalną 
drogą rodzin człon-ków NSZ z k ra ju  za 
granicę.

W  listopadzie 1945 r. Banaszewski po
now nie zjaw ia się n a  gruncie w arszaw 
skim , tym  razem  przybyw a Jako rep a
tr ia n t legitym ując się fałszywymi doku
m entam i na nazw isko H enryka B ukow 
skiego. Bzekomy rep a trian t, zaopatrzony 
w in strukcje  w tekście zaszyfrow anym , 
p ieniądze w kw ocie 5.000 dolarów  oraz li
sty i zlecenia, zjaw ia się n a  skrzynkę 
kontaktow ą przy ul. Chm ielnej 66. Za 
pomocą hasła: „Czy w ujek kupi sadzę 
k o n tak tu je  się z K rzym uską, w ręcza jej 
przyw iezione m ateria ły  oraz p ieniądze 
i... zostaje aresztow any.

D ziałalność dalszych oskarżonych, e- 
m lsariuszów  zagranicznych, za trzym a
nych n a  „pracy" w różnych m iastach  k ra  
ju , odsłania cele i zam ierzenia em igra
cji.

P roces zapow iada się sensacyjnie.

Cały naród musi
uczestniczyć w odbudowie Warszawy!

W  wigilię Święta Odrodzenia. Potoki ab . 
radowała w W arszawie I I  plemaima sesja 
Naczelnej Rady Odbudowy m. at. W ar
szawy, naijwy*saej instancji o chairatote- 

, . . rze społecznym i obywatelskim, powołametj 
Zwierzęta zmajdujące się w lagunie Bikind ^  skoordynowania wyattkćw i wytycaamia 

uwłosrienie. nodobnł ■ ^  j. przebudowy W ^
wy. W plenarnym powiedzeniu ucaestnii-

zaczynają tracić uwłosienie, podobni i 
wielu mieszkańców m iast japońskie!!.

Jak j 
na I

które spadły bomby atomowe. I czyli członkowie w  liczbie przeszło 200 ze

K olejki za chlebem...
LONDYN. 23.7. Dzień 22 lipoa był pierw 

szym dniem rozdziału chieba na kartk i w 
Anglii. Minister aprowizacji John Stra-

1 P L o rMydło „ J A W A 66 m . „
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie

L u b e lsk ie j  F ab ryk i M ydła. LUBLIN, P rzem y sło w a  5
P rzed sta w ic ie l:  L itw ińsk i, L ubartow ska 8 2771

chey 2Wiederił szereg punktów rozdziału w 
kilku dziednicach Londynu. Przed jednym 
ze sklepów rozdzielczych doszło do mani
festacji prsiodwlko mimtetrowi. Kobiety 
czekające w kolejce wznosiły okrzyki, żą
dając zniesienia systemu rozdziału. W  Bel 
łaście i kilku Innych m iastach Uterteru 
wezwano wojsko do roejdsdału dhiteba, po
nieważ wtańcdcdeJe sklepów spoiywcaych 
odmówili rozprow adzeni Chleba kartkow e 
go wśród konsumentów. Władze wojskowe 
zorganizowały punkty rozdziełcee w sako- 
łach, koszarach, budynkach puWiaanych 
i plebaniach.

wwywlMch aUon Potoki. Obrady otworzył 
praewodnlcaiący Naceeined Rady Odbudo. 
wy m. at. W arszawy. PreajKłent Krajowej 
Rady Narodowej ab. Bolesław Bierut, m 
In. mówiąc: „Odbudowa Trzeciego Mostu 
wiAocsmila szerokim rzeszom obywateli 
kraju , y«e odbudowa ętoHcy Me jest mraon- 
ką, jak się to wydawało półtora raku te
mu, Mody Rząd ztibecydówal, t e  W arsza
wa myęttmie atolioą Polaki. Naszym zada. 
nietn, gadaniem Naceselnt^ Bady, jest ucay- 
nić wszystko, by rzesza budowniczych na- 
azej stolicy w zrastała liczebnie, atoy jak  naj 
wczeńnioj nadszedł moment, kiedy będzie, 
m y mogli powtodeteć, *> cały naród poł- 
akl ucswstartcey w odbudowie *tolicy.“

Lud polski wyratował Ojczyzną i 
uczynił ją po raz pierwszy, ale już 
nieodwołalnie i nazawsze swoją Oj
czyzną. W tym jest wielkość i nie
śmiertelność naszego odrodzenia na
rodowego. W tym jest tajemnica 
niespożytości i potęgi tej siły ducha, 
która wywiodła nas z grobu niewoli 
na światło wolności.

(Z przemówienia Marsz. Żymier* 
skiego na otwarciu Zlotu ZWM),



Hasło pracy
Ola ZWIM-owców z Gwardii Ludowej, i  

warMuwskicęo batalionu „Czwartaków - i 
a Armii I-udowej lutnio: „Wolność i Nie- 
|KKlU'gloś<“ nie było m artw y liter} n a  
pr-pałtach podziemnych wydawnictw. H a
lit® to wypisywali ZWM-omcy na brakach 
warszawskich i na ziemi polskiej własny 
krwią, przelewaną w walce s  okupantem.

Bohaterstwo pracy wymaga nie mniej, 
»  może nawet więcej samozaparciu I iw ia- 
domoftoi, jak  bohaterstwo walki. I  znowu 
ZWM, znowu młodzież robotnicza wysu
wa się na czoło w ogólnonarodowym fron
cie pracy. Wyftoigi pracy organizowane 
przez ZWM w różnycli gałęziach przemy
słu — to przyspieszanie tem pa budowy no
wego domu. Każda dodatkowa tona węgla, 
wydobyta przez młodzież górniczą, każdy 
dodatkowy m etr plótoa, wyprodukowany 
przez młodzież włókniarską, każde zwięk- 
mumie produkcji w przemyśle i na roli — 
te  nowe dodatkowe cegły wmurowane rę 
kam i młodzieży w budujący się gmach 
Polski I-udowej.

Wzrost produkcji, w u tw t iło ioi towarów 
przemysłowych i produktów rolnych o- 
tw iora drogę do rozbudowy szkolnictwa, 
umożliwia dostęp do szkól Arednlch saero- 
Idni masom młodzieży robotniczo chłop
skiej, stw arza warunki dla poduicsleala i 
rozwoju kultury narodu. W zrost produkcji 
l związany z nim gospodarczy i ku ltura l
ny rozwój je s t podstawą siły Polski — 
podstawą naszej niezależności gospoda r- 
caej, a  przez to  1 politycznej — wzmacnia 
pozycję Polski na zewnątrz — pozwala 
nam zająć lepsae miejsce wśród narodów 
świata.

(Z przemówienia wicepremiera Gomułki 
na otwarciu I-go Zlotu Związku W alki 
Młodych w W arszawie).

99ŚWIĘTO IiOLEIARZI
Nowa linia kolejow a Radom— W arka

Początek uroczystości ,£w ięta  Kor 
lejarza“ m iał miejsce w  Radomiu, 
dnia «0 b. m. gdzie została otwarta  
nowa liita  kolejowa Radom  — War
ka, należąca do DOKP Lublin. Linia 
ta  została preoz okupanta kom plet.  
nie zniszczona; nie ocalał nawet na . 
syp kolejowy.

Dalsza część uroczystości odbyła 
się w  Dobieszynie, a następnie w  W ar 
ce. Nowa linia ma poważne znacze
nie ze względu na skrócenie drogi z  
W arszawy przez Radom do Krakowa.

Uroczystość w Lublinie roapoczęła się 
godz O-ej. Pierwszy przemawiał ob. 

Pietrzyk, dyrektor Kolei Okręgu Lublin. 
Zilustrował cięikie zadanie, jakim  było 
uruchomienie kolei, dziękował robotnikom 

inżynierom za pracę. „Odbudowaliśmy 
»'ę sami — zaznaczył ob. P ietrzyk —  pra. 
ca kolejarzy nie poszła na marne. Dowo
dem tego jest nowa linia kolejowa R a
dom —  W a r k a Dyr. Pietrzyk podkreślił 
ważność kolei w odbudowie Państwa, wzy 
w ając do dailszej wzm ożonej pracy. Ob. 
Karwowski, prezes Zwiąaku Zawodowego 
Kolejarzy mówi, jak  przystępowali do 
pracy w 1918 roku. Kolej, podobnie jak  
dziś, była zniszczona. Przez 20 la t wol
ności dźwignęła się z gruzów, lecz nowe 
pięć la t niewoli i działania wojenne nisz
czyły j»  besalitośniej, niż przedostatnia woj 
na światowa. AJe tempo odbudowy jeat te . 
iraz wielokrotnie większe, niż w roku 1918. 
Z chwilą oswobodzenia Polacy od pierw.

- I
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Akademia w Pom11 ZołBicrza
i  w „A p o llo46

Z okazji drugiej' rocznicy odzyskania 
niepodległości odbyły się w Lublin ie dwie 
akadem ie.

Dnia 21 bm. w Domu. Żołnierza u rzą
dzona przez Dowództwo W ojsiow e O krę . 
gu Lubelskiego. P rzem ów ienia wygłosili: 
pik Jritie l i ob. Czugała, prrew oduiczący 
WRN. N astępnie odbyła się część w okal
no m uzyczna, w której w rę łi  udział a r ly . 
ic i, chór i o rk iesłra  tea tru  D.inm Żołnie 
rza.

Dnia 22 bm. odbyła się uroczysta a- 
kadem ia w kinie „Apollo" % udziałem  
przedstaw icieli partii politycznych, W oj
ska Polskiego, Społeczno-Obywatelckicj 
Ligi Kobiet, władz państw owych i sam o

rządowych. P rzem aw iał ob. Czugała i 
przedstaw iciel W ojska ppłk Pokrzyw a. 
Na zakończenie zostały wyświetlone fii- 
my reportażow e, a m ianowicie: „ŁSdź na 
przestrzen i 19.19—1946 roku" —  fotom ou 
ta i, oraz drugi fihn  pt. „Ziemie odzy
skane".

szych dni stanęli do walki i pracy. Lubel
ska Dyrekcja zasilała wszystkie inne Dy
rekcje kolejarzami.

Ob. Iskierko, przedstawiciel Wojewódz
kiego Urzędu Inform acji i Propagandy 
dziękował kolejarzom za w ydajną pracę. 
Dziwił go brak monografii obejmującej 
czyny kolejarzy sabotujących okupanta. 
W dziejach kolejnictwa polskiego czyny te 
stanowią wielką i chlubną kartę. Ob. Bo. 
guslawski, przedstawiciel Komisji Okręgo 
wej Związków Zawodowych zaznaczył, że 
kolejarze pierwsi zrzeszyli się v/ związek 
zawodowy. Pomogło to im napewno w o-

siągnięciu wiedkich wyników w dziedzinie 
kolejnictwa.

PONAD TYSIĄC DYPLOMÓW 
DLA KOLEJARZY 

Po przemówieniach miało mejsce w rę
czanie dyplomów. Zaszczyt tan spotkał 
kolejarzy, mających za sofoą 36 la t ełuAby 
oraz takich, którzy wyróżnili alę specjal
nymi zasługami położonymi dla PKP.

378-nriu weteranów otrzymało dyplomy 
i kwotę 2 tys. złotych. 645.ciu kolejarzy 
otr*ymak> specjalne zasługi dyplomy 
wraz z nagi^drwni pieniężnymi w wysoko 
ści od 1.500 do 5.000 złotych.

Lublinianie najlepsi
Po przerwie obiadowej o godz. 15-ej po 

nowna zbiórka przed dworcem w Lubli
nie. Pochód przedefilował przez miasto do 
P arku  Miejskiego, gdzie o godz. 16-tej od. 
był się konkurs orkiestr kolejowych. G ra. 
ły orkiestry: radomska — pod dyrekcją 
ob. Kozłowskiego, jędrzejowska — ob. 
Drążka, lubelska — ob. Tarachy, (utwory: 
uw ertura „Chłop i poeta" Suppe'go oraz 
polonez A-dur Fryderyka Chopina), chetan 
ska —  pod dyr. ob. Kaszczuka, skarży
ska — ob. Dragwna.

Pierwsza nagroda wynosiła 5 tys. zło. 
tych dla dyrygenta oraz po 750 zł. dla 
członków oukiestry, druga — 3 tys. zł. dla 
dyrygenta i po 500 zł. dla członków orkie
stry ; trzecia nagroda ograniczyła się do 
pochwały orkiestry. Wynik konkursu był 
następujący: pierwsze miejsce orkiestra lu 
bełska, drugie — skarżyska, trzecie — 
radomska, czwarte — chełmska, piąte — 
jędrzejewska,

W „Święcie Kolejarza" wzięło udział 
około 5 tys. kolejarzy miejsoowych i za. 
miejscowych oraz ludność cywilna. Dyrek 
cja Kolei, jak  również ZZK musieli wło
żyć dużo prapy w zorganizowanie święta. 
Świadczą o tym  najlepiej cyfry: musiano

przygotować ponad tysiąc dyplomów i ty
leż nagiród, za/prowiantować i przygoto
wać noclegi dla paru tysięcy przyjezd
nych.

Otwarcie 6 mostów
na Odrze

21 bm. odbyła się uroczystość otwarcia 
6 mostów kolejowych na Odrze na odcin
ku 3 km. między .Opolem głównym a  za
chodnim, zbudowanych przez Dyrekcję 
Okręgową Kolei Państwowych w Katowi
cach. Koszt odbudowy największego z mo 
stów, długości blisko 180 mtr., wyniósł 5 
milionów zł., przyczyna zużyto 79 ton s ta .
11 i założono 15.600 nitów.

- 0 ( ) 0 ---------

Strajk kupujących
w N ow ym  J o rk u

NOWY JO ttK , 23.7. Agencja Reutera 
donosi, źe kom itet reprezen tu jący  70 róż
nych  o rgan izac ji wezwał mieszkańców 
Nowego Jo rk u  do s tra jk u  kupujących  we

P r z e t a r g
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Lublinie O d 

dział Drogow y w Zamościu ogłasza przetarg na roboty aseni

zacyjne w obrębie Oddziału Drogow ego Zamość.

T e r m  i a składania ofert od chwili ogłoszenia do dnią 

27  lipca 1946 r.

Wszelkie informacje oraz wykazy można otrzymać w O d 

dziale Drogowym  Zamość, referat techniczny. 3458

w torek (w dniu w czorajszym ), oo jest pro  
testem  przeciw  w zrastaniu  cen Z organi
zowano szereg dem onstracji, w czasie, któ 
rych wezwano ludność do niekupow ania 
podczas tego strajkow ego dnia nic/ego, 
prócz najniezbędniejszych rzeczy,

W  agitacji przedstrajkow ej duży udział 
b rali ak torzy  i przeróżne gwiazdy now o
jorskie. W  ślad za Nowym Jork iem  idą 
inne m iastu am erykańskie.

B. dy rek to r u rzędu kontro li cen Paul 
P o rte r oświadczył przez radio z W aszyng
tonu, że naw et jeśli kongres zdecyduje 
się ponow nie zapew nić odpow ieduią kon
tro lę cen w walce z ich wzrostem , to nie 
po trafi napraw ić to tej szkody, k tó rą  w y
rządzono już, a m ianow icie przez „a n u 
low anie" cen obow iązujących w czasie 
w° jn y , do k tórych  trudno  będeie teraz 
nagiąć się z powrotem . Jednakże będzie 
m ożna położyć kres dalszem u wzrostowi

I cen

M Y D Ł O

„ S I E W "
w znanej jakuści 
do nabycia we liszjilu ch  

. sklepach 
F ab ryk a:

L ublin , P rzem y sło w a  22  
T«L S6-S3

3129

„ Ź R Ó D Ł O  Ż E L A Z N E G O
TO

I w o n i c k a  sól | o d « w o
S K L E R O Z A

Z D R O W I A

- b r o m o w a cc

s k u te c z n ie  le c z y  k ą p ie l  
d o m o w a  z  itw on ick icj so li  

jo d o w o -b ro m o w ej.
Do nabycia We wszystkich aptekach.

Co było 7
,_ 50 tys. robotników demonstrowało

w Teheranie przeciw ingoremoji b ry ty j. 
akiej w irańskie apraiwy wewnętrzne.

— Gem. Mac N arney przedłożył pro. 
jekt jedności gospodarczej Niemiec. Jed
nocześnie oświadczył, że Niemcami nie

można administrować jako czterech od
dzielnych gospodarczo stref.

.— Rząd Iranu skierował n a  ręce am
basadora W. B rytanii protest przeciwko 
obecności w  zatoce Penaktej sześciu k rą . 

iowników angielskich.

r— We F rancji płace minimalne zo. 
staną podwyższone o 25 proc.

i— W Czechosłowacji stworzono nowe 
m inisterstwa: ministerstwo techniki i mi 
nisterstwo unifikacji.

—W ZSRR odbył się pogrzej) zm arłe, 
go w 65-tym roku życia słynnego bada
cza problemu długowieczności, przewod
niczącego U kraińskiej Akademii Nauk
prof. Bgchomolca.

— Do W arszawy przybyła grupa hisz
pańskich artystów, k tórzy po dwuch wy
stępach w W arszawie odbędą tournee po 
Polsce.

— Z niewiadomej przyczyny zatonął w 
zatoce TriesteńskieJ jugosłowiański torpe 
dowiec „Sebanlce"
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Obniżka cen '  m ■ m -m m  a

W Urzędzie Wojewódzkim Lubel
skim w dniu 23 łipca 1946 r. odbyła 
się konferencja w sprawie obniżki cen 
artykułów pierwszej potrzeby. Na 
konferencji byli obecni: Wojewoda lu 
bel siki ob. Ró/ga Wacław, Naczelnik 
Wydziału Aprowizacji i Handlu, ob- 
Wiśniewski Zdzisław, zastępca Na
czelnika Wydz. Apr. i Handlu ob. 
Koprowski Zbigniew, przedstawiciele 
..Społem", przedstawiciele Państwo
wego Zjednoczenia Młyńsko - Pie
karskiego, przedstawiciele Związku 
w*eźni<ków, przedstawiciel Związku 
7»kł. Gastronomicznych i przedsta
w ię}  Komisji Specjalnej.

Minister Aprowizacji i Handlu ob. 
Sztachelslki wydał polecenie uregulo
wania cen. Ceny na przetwory zbo
ża i p;''?yw o  spadają nieproporcjo
nalnie do cen ziarna. Powstało więc 
zadanie ustalenia ceny na mąkę i pie
czywo. Cena za 1 metr żyta w Lubli- 
t  ie wynosiła 1.000 zł.

Przedstawiciele poszczególnych in
stytucji wypowiadają się na temat 
kalkulacji cen zboża. Po ostatecznym 
rozpatrzeniu ceny żyła, robocizny i 
wypieku ustala się z dniem 24 b. m. 
następujące:

Ceny na mąkę 
i pieczywo

Cena mąki żytniej 90 proc. za 100 
kg- — 1.300 zł., chleba żytniego 90 
proc. w hurcie za 1 kg. — 15 zł., chle 
ba żytniego 90 proc. w detalu za 1 
kg. — 16 zł., mąki pszennej 80 proc.

im nnnii «m. « i I t l  l ( k§ a

za 100 kg. 2.600 zł., bulki pszennej 
800 proc. w hurcie za 1 kg. — 31 zł., 
bulki pszennej 80 proc. w detalu — 
za 1 kg. — 32 zł.

Bułki pszenne 80 proc. wypiekać 
się będzie wagi 25 dkg., 50 dkg., 1 
kg. Cena bulki 25 dkg. dla konsumen
ta wyniesie 8 zł., bulki 50 dkg. — 
16 zł., bulki 1 kg. — 32 złote.

Cennik mięsa
Równolegle zastosowane obniżką 

cen mięsa: słonina za 1 kg. — 240 zł., 
mięso wieprzowe 7 kością za 1 kg.— 
165 zł., schab — 200 zł., żeberka — 
165 zł. boczek surowv — 190 zł. bo-

1 wędlin

czek wędzony — 240 zł., boczek go-1 widocznione.

towany — 250 zł., mięso wolowe z 
kością •— 130 zł., mięso wołowe bez 
kości *— 160 zł., cielęcina przednia— 
80 zł., cielęcina tylna — 110 zł.

Cennik wędlin
Kiełbasa zwyczajna za 1 kg. — 

240 zł., kiełbasa wieprzowa — 280 
zł:, kiełbasa krakowska — 260 zł., 
kiełbasa serdelowa — 250 zł., bale
ron — 320 zł., szynka — 32D zł. sal
ceson włoski — 240 z!., salceson czar
ny — 210 zł., kiszka pasztetowa — 
240 zł., kiszka kaszana — 70 zł., 
sm-rlec — 300 zł. za 1 kg.

Ceny winny być'na artykułach u-

Harcerze lubelscy
Zakopane powtórnie w tym  roku gości I jącej się młodzieży, k tó ra  w  pełni wytko- 

harcerzy z Lublina. Po zimowisku stycz- rayabuje dobrodziejstwa klim atu 1 oz ar
udowym ha-cer.-e lubelscy w tym  miesiąou 
postawili w górach miasteczko 27-mhi 
dużych namiotów kanadyjskich, pod któ
rym i obozuje 160 harcerzy w czterech 
podobozach: 2 obozy hufca Lublin — Za. 
chód, 1 Lublin — Wschód i 7 DH. Obozy 
zajęły malowniczo położone polany na 
Skibówkach i koło Kuźnic. Harcerze sa n i 
założyli telefony, megafony oraz zainsta . 
lowali światło elektryczne. W szystkie u- 
rządzeiia  są praktyczne * estetyczne.

Mimo niedopiaującej trochę pogody góry 
gromkim echem odbijają radosny śpiew, 
śmiech i wrzawę odpoczywającej i hartu
oOo

Kobiety-n t« ce iw &  lotnictwa
W dzień Święta Odrodzenia Poiski M ar. 

szałek Michał Żymierski przyjął delegację 
nowo. promowanych of'cerów lotnictwa

mmmm

T R |> P 7 9  otrzymał 
• 0 1  U Ł a  nagrodę

„Od rod zen i a“
Jury  nagrody literackiej „Odrodzenia" 

na posiedzeniu w dniu 20 łipca 1946 ro
ku przyznało czterema głosami przeciwko 
trzem nagrodę w wysokości 100 000 zło
tych na najwybitniejszy tom prozy, wy
dany po 1 września 1939 r. Tadeuszowi 
Erezie za powieść p. t. „Mury Jerycha"

Drugim kandydatem  do nagrody był 
Wojciech Zukrowaki za książki ,,Z k ra i. 
nv milczenia" 1 „Porwanie w Tintiurbi. 
s ‘anle".

Oprócz tego brano pod uwagę jako wy
różniające się książki J . Andrzejewskie, 
go „Noc", K. Brandysa „Miasto niepoko
nane", S. D ygata „Jezioro Bodeńskie", 
M. Rusinka ,,Z barykady w dolinę głodu" 
i S. Szmaglewsikiej „Dymy nad Birke
nau".

-ooo-

Książki nadesłane
Wojciech Zukrow ski ,JPorwanie w Tin. 

tiw b is tanie, opowieść dla dzieci i m ło. 
dzieży, ityyd. księgarnia Stefana Kannń- 
sleiego no 'Krakowie, Kraków  19/,6.

A . Tuszyńskie Przepisy o ruchu pojaz
dów m cchantcznycW  (Biblioteczka  Sam o. 
chodowa Nr. 1), wyd. Księgarnia S tefa
na 'Kamiń/flffeffo, Kraków  19Ą6.

Sł. M archut „Od surowca do fabrykatu"  
(Towarozna&Hoo), wyd. Księgarnia S te fa , 
na Kaniińskiego, Kraków  

W?. W nuk „Obóz Tewaramtanny", wspo
mnienia 3 Sachsenhausen, w\jd. księgar. 
nia Stefa/na Kamińskiego, Kraków 19Ą6. 

* *■ *
N otatki recenzyjne zamieszczać będzie, 

m y w  miarę zapoznania się » nadesłany
mi wydawnictwami.

w raz t  dowódcą szkoły ar Dęblinie płk. 
Madejskim, weteranem walk powietrz
nych, kierowanych z baz wypadowych w 
Anglii przeciw niemieck im ośrodkom zbro 
jeniowym 1 gospodarczym.

Wśród nowo-mianowanych oficerów znaj 
dują się też (*wle kobiety, ppor. Sosnow
sk a  Irena i ppor. Zalewska Zofia. p ry . 
musami szkoły zostali pporucznicy: R a. 
towski z eskadry myśliwców 1 Hotej z e. 
skadry  szturmowców. Obaj oni brali udział 
w watkach o nasze granice na zachodzie.

gór. W najpiękniejszym zakątku Polaki 
nabierają «U młodzi obyw&tele Nowej Poi. 
ski.

Bezsprzecznie ogromny wpływ na na . 
stro je  ma dobra kuchnia, k tó ra  jest pro
wadzona przez fachowe kucharki i obficie 
zaopatrzona dzięki pomocy rządowej, W.P. 
i w łasnym funduszem  harcerskim. Harce
rze są  zdrowi, opaleni, opieka lekarska  
zorganizowana bardzo starannie. Lublinia 
nie potrafili już odświeżyć zimowe zna
jomości, nawiązać żywy kontakt z m iej. 
scowymi władzami x społeczeństwem. O. 
gólną sym patię pozyskali sobie harcerze 
bogatym program em  pierwszego ogniska, 
wieczorem 17,7.46 r. Nad całością akcji 
letniej jv Zakopanem czuwa hm. Toaniłlo 
Kazimierz. W ostatnich dniach z ramienia 
Komendy Chorągwi wizytował obozy łun. 
T. Lewacki, k tóry  przywiózł rodzicom har 
cerzy serdeczne pozdrowienia.

„Czarni/".

K ronika Milicyjna
20 hm. wybuchł pożar w fabryce mebli 

giętych „Bandyn". Pożar powstał w ko. 
tłowni, a  następnie przeniósł się na ta r
tak, poJerownię, bejcownię, pakownię, a 
dalej na szopę z przygotowanym m ateria
łem do fabrykacji mebli 1 n a  biuro fa 
bryczne. R eszta fabryki została uratow a
na przez straż pożarną Krasnobrodu. 
Przyczyn pożaru nie ustalono. Według pro 
wizoryeznych obliczeń s tra ty  apowodowa. 
ne pożarem wynoszą 6 mMonów złotych

I I
Banda Każąca 50 ludzi dokonała napa

du rabunkowego na Spółdzielnię Rolniczą 
i restaurację w Wysokim, pow. Zamość. 
Bandyci zrabowali również samochód, bę
dący własnością spółdzielni w Zakrzewiu.

W  Wiśle koło osady Annopol, powr. 
Kraśnik, w  czasie kąpieli utonął 32.letni 
K rzykaia W acław * zawodu ślusarz. 7, w to 
ki dotychczas nie zostały znalez’one.

W« wsi Bronnica SuchowoUlui, pow. 
Radzyń znaleziono zwłoki Sawki S tanisła
wa. Zwłoki znajdowały się w jego własnej 
stodole. Bliższe oględziny stwierdziły, te  
Sawika m iał poderżnięte brzytw ą gardło, 
a  w  ręku trzym ał kurcoowo brzytwę. Przy 
ozymy sam obójstwa nie ustalono.

■
Banda, w sile DO.aiu osób dokonała na* 

padu na ośrodek kultury  rolnej w N a ta 
nowie, gm. Rybitwy, pow. Puławy, gdzie 
zrabowała 9 koni, uprzęż oraz trzy wozy.

9 bandytów podjechało autem  pod u.
rząd gminy Józefów, pow. Puławy, gdzie 
dokonali rabunku telefonu, maszyny do 
pisania, karto tek  podatkowych 1 świad
czeń rzeczowych o>ra* innych aktów. C4 
sam i osobnicy, dokonali napadu na urząd 
■pocztowy, gdzie zniszczyli telefon, zrabo
wali 900 złotych gotówką, oraz kilka pa. 
czek nadanych praez ludność miejscową.

J E Ś L I  M EBLE
to n JAKMARKAi

Lublin, Lubartowska 31

Galeria malarstwa
w Muzeum Narodowym
W ramach obchodu św.ęta Odrodzenia 

Polski odbyło się w Muzeum Narodowym 
w  nowo.odremontowanych salach, otw ar. 
cie stałej galerii m alarstw a polskiego i 
obcego. Otwarcie stałej galerii jest rów. 
noznaczne z powrotem do życia i funkcjo
nowania tak ważnej placówki kulturalnej, 
jak ą  jest Muzeum Narodowe.

Uroczystego aktu otwarcia stałej Gale
rii Obrazów dokonał Prezydent KRN ob. 
Bierut w obecności ezłor\5w  Rządu.

Dyrekcja P a ń s t w o w e j  F a b r y k i  
im. M. Buczka w Lublinie przyjmuje 
od zaraz na stale ślusarza-mechatiika 
maszynowego wraź z własnymi na
rzędziami oraz 4 maszynistów (ek) 
cholewkarzy na dział szwalni. W a
runki do omówienia na miejscu z Dy- £  

rekcją Lublin ul. Bychawska 24.

Czas odsłonić
tajemnicę..

W  Lublinie istnieją 4 ltnle samochodo
we. Do te j pory nie jesteśmy poinformo
wani o rozkładzie jazdy. Ciekawe, ozy 
Miejska Komunikacja Samochodowa zdo
będzie się kiedyś na odpowiednie tablicz. 

k i z rozkładem jaady.

Jak ubierać się łanio i elegancko?
Jak należy się opalać?

Jak wykorzystywać dla zdrowia witaminy? 
Jak przygotowywać artykuły UNRRA?
Jak odżywiać się lałem?
Jak robić soki i konfitury?
Jak przerabiać sukienki i bluzki?
Jak zbierać i suszyć zioła?
Jak własnoręcznie robić zabawki? 

uczy ostatni 7-my numer

„Mody 
i l y m  Praktycznep“

l

45=)

CENTRALA HANDLOWA
Patls^awego Z b o c z e n ia  Frzwmysłu Drożdżowego
p o d le g a ją c e g o  M in isterstw u  A p r o w iz a c ji i H and lu
zawiadamia t e  na podstawie uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Mi
nistrów z dnia 28,6 1946 r. Minister Aprowizacji i Handlu w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Planowania w dniu 
13.7 1946 r. ustalił cenę 1 kg drożdży prasowanych loco skład hurtow
nika na z t 875. v
Cena powyższa obowiązuje hurtownika o d  d n ia  21.VII 1916 r . 3430

r
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.Skarżysko zdobywa puchar

~ ZZK Chełm 5:1 (4:0)KKS „Ruch" siiiŻ l± '-
W dniu wicczwrajBzym odbył się mecz fi

nałowy Turnieju Błyskawicznego pomiędzy 
drużynami KKS „R udi‘‘ •— Skarżysko a 
KS ZKK —. Chełm. G ra początkowo ner
wowa. ZZK próbuje atakow ać bram kę 
„Ruciiu", lecz obrona Skarżyska stanowi 
trudną do preebycda przeszkodę. W  28-ej 
minucie obrońca Chełma samobójczo skie 
rowu je  piłkę do swojej bramki. S tan 1:0 
dla „Ruchu". Chełm bewflcuitecanie walczy
o wyrównanie. W  34-ej minucie lewoekrzy 
dłowy „Ruchu/* bije pięknie z kom eru i 
pada ponownie samobójcza bram ka. Chwi
lowe załamanie ZZK  w ykorzystuje „Ruch". 
V/ 40. tej i 43-ej minucie padają dwie 
bramki, strzelone przee lewego łącznika 
„Ruchu". Stan 4:0 do przerwy.

D ruga połowa zaczyna się z lekką prze 
w agą „Ruchu": pairę pięknych i niebez
piecznych strzałów  broni bram karz ZZK. 
P unk t honorowy zdobywa ZZK ostrym  
strzałem  prawego łącznika, dobitym przez 
prawoskrzydłowego. ZZK m a możność po
praw ienia wyniku, a tak  jednak zawodzi 
pod bram ką przeciwnika. „Ruch" panu
je  nad sytuacją i w 32-ej minucie pod
wyższa wynik 5:1 przez prawego łączni
ka. W ynik utrzym uje się do końca me
czu. Zaznaczyć trzefba, że „Ruch" był 
technicznie i taktycznie lepszy od Chełma. 
Sędziował ob. W ielgusiak. Po zakończę, 
niu zawodów ob. Pietrzyk, dyrektor 

IDOKP Lublin wręczył zwycięzcom pu-
I char przechodni.

Drożdże, Zapałki, Świece, Mydło, Tempo
P O  C E N A C H  H U R T O W Y C H  P O L E C A  

r  • •  r

Im ia  K i i
w Lublinie, ul. Królewska 15 3472

CIECHOCINEK-CIEPLICA
Idealne miejsce kuracji i wypoczynku 

Sezon trwa do 31 października.

Ceny zabiegów od 15 do 90 zł.
Ceny pokoi od 60 do 100 zł.
Ceny pensjonatow wraz z całodziennym utrzy

maniem od 350 zł do 500 zł.>. . * - *  

Informacji udziela Komisja Zdrojowa w Ciechocinku.
3418

P. C. H.
P A Ń S T W O W A  C E N T R A L A  H A N D L O W A

O d d zia ł W o jew ó d zk i w  L u b lin ie
zawiadam ia odbiorców, że posiada na składzie sól białą i szarą 
po cenach sól biała 6,70 zł za 1 kg, sól szara 4,75 zł za 1 kg. 

S p r z e d a ż  ulica Lubartowska 13.
Magazyny: ul. Królewska 5, Narutowicza 69a. Telefony: dyrektor handlowy 44-66.

Dział spożywczy 44-60. 3473

)<lł,OSZEN’ ‘ 0G Ł08ZEN IA  OGŁOSZE?OA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA •GŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

0 G Ł O s  z E N 1 A D R 0 B N E
MiLOSZENIA OGŁOSZENIA OGf.OS ENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA >GŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

Przedsięb. P<~ -Iwowe
FILM  POLSKI 

Centralny Zarząd Kin 
Og. U  (lz. 480/46/C/P.

INSTRUKCJA
honorowanie passe-partout.

Z dniem 15 lipca 1946 r. wpro
wadzone zostają nowe k arty  wstę
pu (passe-partout) i w związku z 
tym  podaje się do wiadomości kie
rownikom kin i podległego im per
sonelu ćo następuje:

1) karty  wstępu zaopatrzone w 
stomped „Specjalne" na stronie ty 
tułowej, winny być traktow ane ze 
szczególnymi względami. K arty  te 
posiadają trzy  wkładki z 96 kupo
nami. Posiadacz k arty  „Specjal
ne" dostaje się do kasy poza ko
lejki* celem otrzym ania biletu za
miennego tzn. kasjerka po wycię
ciu kuponu z k a rty  w.-rtępu wy
daje bilet zamienny na dwie o- 
soby na którym  zaznacza rząd, 
krzesła, seans i datę. Kuponami 
wylicza się jako podstawą wyda
nych biletów zamiennych oraz 
skreśleniem miejsc na planie. Na 
grzbiecie każdego wydanego bi
letu należy zaznaczyć N r passe- 
partout, datę i seans.

2) k arty  wstępu niezawierąjące 
stem pla na okładce, winny być re
spektowane zgodnie z  zastrzeże
niami, zaw artym i w tekście na 
stronie 3-ej okładki przy jedno
czesnym zachowaniu uprawnień 
posiadaczy k a r t wstępu „Specjal
ne" jak  w punkcie 1-szym.

3) k arty  wstępu ze stemplem 
„Kontrola" nie podlegają żadnym 
ograniczeniom, nie posiadają ta lo 
nów i posiadacz ich uprawniony 
Jest do bezpośredniego wejścia na 
widownię celem wykonywania 
swych obowiązków służbowych 
każdej chwili, o każdej porze 1 każ 
dego dnia.

4) wszystkie talony wycięte z 
poszczególnych passe-partout, k a 
sje rka nakleja na arkusz i każ
dego dnia po zamknięciu kasy od
daje kierownikowi kina, k tóry  z 
kolei przechowuje je  w osobnej 
teczce.

5) z chwilą wprowadzenia no
wych k a r t wstępu unieważnia się 
wszystkie Inne, będące w obiegu.

6) wszystkie bilety zamienne 
winny być — na równi z biletami 
płatnym i — stemplowane przez 
poszczególne Zarządy Miejskie lub 
Gminne.

p. o. D yrektora 
Centralnego Zarządu Kin 

(A. Hochberg) 
Kierownik Dz. Adm. Kin 
Centralnego Zarządu Kin

(T. Ćwikliński) 3421

PRZETARG
Dyrekcja Okręgowa Kolei Pań 

stwowych w Lublinie ogłasza 
prze targ  na: usunięcie z łąk  około 
300 ton s ta re j konstrukcji stalo
wej mostu przez rzekę Wisłę pod 
Sandomierzem i załadowania na 
wagony.

O ierty należy składać do 
sk rz jn k i ofert w Dyrekcji, ul. 
Wyss yńs^tiego 14, do dnia 7 sierp
nia br. o godz. 13-ej, gdzie w tym  
dniu i o te j godzinie nastąp i o- 
twarcie ofert. Kosztorysy ślepe i 
inform acje można uzyskać w Dy
rekcji, pokój N r 78.

Przy składaniu ofert wymaga
ne jest wadium pół procent ofero
wanej sumy. Dyrekcja zastrzega 
sobie prawo unieważnienia prze
targu  i wyboru oferenta. 3461

N A U K A

SZÓSTEGO sierpnia rozpoczną się 
pięciotygódniowe KURSY KROJU 
Wysockiego, obejmujące 50 rysun
ków płaszczy, kostiumów, sukien. 
Przygotowują do egzaminów cze
ladniczych. Zapisy Lublin, Nowa 
19. 3434

I* n A C A

DYREKCJA GIMNAZJUM i Li
ceum żeńskiego W. Arciszowej w 
Lublinie, Kapucyńska 6, ogłasza 
konkurs na posadę nauczyciela 
(ki) m atem atyki. Oferty na ad
res kancelari szkoły.________ 3435

Zarząd Miejski w LubHnie 
Rzeżpia M iejska rozpisuje prze
ta rg  nieograniczony na roboty 
m urarsko-m alarskie w halach u 
bobowych i w hali łączn *j Rzeźni 
Miejskiej o ogólnej powierzchni 
około 4.250 m’.

Oferty należy składać w Za
rządzie Miejskim do dnia 25 lip- 
ca br. Otwarcie ofert nastąp i dnia 
26 lipca br. Zarząd Miejski za
strzega sobie prawo wo.nego wy
boru oferenta oraz unieważnienia 
przetargu bez podania powodu i 
roszczenia jakichkolwiek pretensji 
z tego tytułu.

Prezydent M iasta 
3471 inż. W. W odarskl
ZARZĄD Miejski w Lublinie o- 
głasza konkurs na stanowisko kie 
rowniczkl „Domu Dziecka i M at
ki" prowadzonego przez Wydział 
Opieki Społecznej Zarządu Miej
skiego. W ym agane w arunki: ur 
kończony dwuletni kurs piCL*?- 
gniaraki, oraz egzamin państwo
wy, co najm niej pięcioletnia p rak 
tyka i rok pracy na kierowniczym 
stanowisku. Wynagrodzenie VII 
st. sł. uposaż, prac. umysł., mie
szkanie i całodzienne utrzym anie. 
Oferty należy kierować: Zarząd 
Miejski w Lublinie, Wydz. Opieki 
Społecznej, w terminie do dnia 15 
sierpnia br. — Prezydent m iasta 
Lublina inż. W. Wodarski. 3471
INTELIGENTNA rutynow ana w 
handlu poszukuję pracy ewentual
nie zajmę się domem pojedyńczej 
osoby. O ferty G. L. 140. S463

POTRZEBNA pracownica domo
wa Krakowskie Przedmieście 6 
m. 7. '  8443

MASZYNA gabinetowa nowocze
sna, firm y „Singer" (simanco) do 
sprzedania. Wiadomość ulica N a
rutowicza 43 m. 12. 3413
DENTYSTYCZNE m ateriały. A  
W lttman, W arszawa, żuraw ia 
24-a. Prowincja za zaliczeniem 
pocztowym. 3454

DOMY, PLACE, sprzedaje Biuro 
Pogodzińskiego Lublin, Kraków, 
skie Przedmieście 59 godzina 10 
do 12. 3424
DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda" Michałowskiego, Bernardyń 
ska 28. tel. 34-87. 1217
PLU SK W /, karaluchy, myszy, 
szczury — radykalne trucizny. T.

i Raczkowski, Lublin, Narutowicza
I n r 52. 3133

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, po
miary, plany. Biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow
skiego. Lublin, Sądowa 4—4.

3086

POSZUKUJĘ mieszkania dwupo- 
kojowego z wygodami. Wlśllński, 
telefon 17-73, od 10 do 2. 3*64

UNIEWAŻNIAM zagubione tym
czasowe zaświadczenie o demobi
lizacji, wydane przez RKU Lublin- 
miasto, na nazwisko Boguctó&kie- 
go Zbigniewa, Górna 11. 3406
UNIEWAŻNIAM zagubione doku
menty osobiste: kennkartę, dowód 
tożsamości konia, wydane przez 
Zarząd gminy Wólka, oraz inne 
papiery na nazwisko Niedziałka 
Stanisława, zamieszkałego B isku
pice gm ina W ólka pcw. lub lin . 
Łaskawego znalazcę proszę o 
zwrot pod wskazanym adresem za 
wynagrodzeniem. 3462

UNIEWAŻNIAM skradzione w 
podróży na linii W arszaw a —Lub
lin dokumenty wojskowe wraz z 
portfelem : książkę wojskową w y 
daną przez RKU Chełm, zaświad
czenie za „W alkę z Niemcami", 
również na order „Odry i  Nissy", 
opinię cywilną i wojskową wyda
ną w jednostce P. P . 56980, za
świadczenie kupna i rejestracji rc  
weru wydane przez Starostwo w 
Krasnym stawie n a  nazwisko Ry
dzyk Zdzisław, zamieszkały w ko
lonii Parzym iechy gm ina Izbica, 
pow. K rasnystaw . 3466
UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę  rejestracyjną wydaną przez Za
rząd gminy Baranów na nazwisko 
Łagodakiego Władysława, zamie
szkałego Kobyla Góra pow. Puła
wy. 3467
UNIEWAŻNIAM zagubione do
kum enty wydane przez jednostkę 
wojskową DOW 7, prawo jazdy, 
książeczkę wojskową, świadectwo 
ukończenia szkoły n a  nazwisko 
Rumińskiego Edwarda. 3468
UNIEWAŻNIAM zaświadczenie 
wojskowe zagubione Ja n a  Ruma- 
nowicza, urodzonego 6.IX 1915 r- 
w  Tomaszowie Lubelskim. 3455

POSZUKIWANIA

STANISŁAW ADADYtfSKI pło
si o zawiadomienie jego żony, że 
żyje, jest zdrów i prędko wróci.

3474
HALLO! Szukam koleżanki, k tó
ra  jechała z  miejscowości Kamie
niec do Kraanegostawu w nocy,
12 na 13 m arca br. z bratem , po
szukuje kolega, k tó ry  jechał ra 
zem do W rocławia i wysiadł w  
kierunku Łodzi, proszę o podanie 
wiadomości na adres: F a jfe r S ta
nisław, Łódź, Ludwiki 22a, Wi
dzew. 3470

PODAJE się do wiadomości zain
teresowanych osób i  urzędów, że 
Okręgowy Zarząd Kin w Lublinie 
(Peowiaków 6) wymienia sta re  
k a rty  wolnego wstępu (passe-par
tou t) n a  nowe począwszy od dnia
19 lipca 1946 r. w godzinach od 
8—10. — D yrektor O.Z.K. Lublm 
(—) St. Idderko. 3421
NAJSŁYNNIEJSZY psychografo- 
log darem  jasnowidzenia nieomyl
nie przepowie każdem u jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład
nie charakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, datę urodzenia, załączyć 50 
złotych zadatku. Odpowiedzi za 
zaliczeniem „M artyni" Kraków, 
akr. pocztowa 475. 3165
FENOMENALNY jasnowidz - psy 
chogTafoiog trafn ie  przepowiada. 
Nadeślij pytania, datę urodzenia,
20 zł. Vapuro, Katowice, skrzyn
ka pocztowa 376. 3270
PODŁOGA jak  lustro po użyciu 
pasty terpentynowo - woskowej z 
firm y T. Raczkowski Lublin, N a
rutowicza 52. _________  3377
FABRYKA Cukrów i Czekolady 
„Delicja" Łódź — Żeromskiego 31, 
poleca cukierki, karm elki i czeko
lady w dużym wyborze. W ysyła
my za zaliczeniem. Cennik na żą- • 
danie. 3073
SAMOCHÓD ciężarowy 2 tonowy 
C h ew d et na dobrych gumach, w 
dobrym stanie do sprzedania. W ia 
domość telefonicznie 12-18. 3364
„RYBAK" — sieci — haczyki -  
bawełna rybacka. W ędkarstwo — 
Gdynia, Świętojańska 47. 2845
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